
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 101 del 15-05-2019

OGGETTO:
APPROVAZIONE SCHEMA ACCORDO IN ESITO A NEGOZIAZIONE ASSISTITA EX ART.2
E SS. D.L. N.132/2014 TRA COMUNE DI SALA CONSILINA E SIG. GIOVANNI MANCUSO.
PROVVEDIMENTI.

L'anno duemiladiciannove addì quindici del mese di Maggio con inizio alle ore 13:00 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

6 FARINA OLGA ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO:
- che con deliberazione di Giunta Comunale n.174 del 23/10/2012 esecutiva ai sensi di legge,

veniva deciso di promuovere azione giudiziaria al fine del recupero delle somme corrisposte al
geom.Giovanni Mancuso e non dovute dal Comune di Sala Consilina a titolo di onorario
professionale a seguito dell’incarico a suo tempo conferito, per i lavori di ripristino e
sistemazione della strada comunale Costantinopoli – Puntale - Puntale Tempone e per il
completamento e sistemazione della strada comunale Puntale - Tempone, autorizzando a tal fine
l’avv. Nicola Rivellese, di provvedere a tutte le incombenze necessarie allo scopo che si è detto;

- che in relazione al contenzioso in parola, “atteso che, dall’esame della copiosa documentazione
è emerso il ridimensionamento della pretesa restitutoria da azionare”, si è ritenuto opportuno
aprire un procedimento di negoziazione assistita, ex art. 2 del D.L. 12/9/2014, n. 132 con il
geom. Mancuso Giovanni per la soluzione delle divergenze sorte con lo stesso, prima di dar
corso all’azione giudiziaria;

- che, pertanto, in data 28 novembre 2018 le parti hanno sottoscritto convenzione di negoziazione
assistita, a ministero dei rispettivi difensori, avv. Nicola Rivellese per il Comune di Sala
Consilina e avv. Angela D’Aniello per il geom. Giovanni Mancuso;

VISTA la nota pec pervenuta in data 14 maggio 2019, con la quale l’avv.Nicola Rivellese ha
trasmesso la bozza dell’accordo in esito alla negoziazione assistita di cui sopra, con il quale, in
relazione alla restituzione della maggiore somma corrispostagli, il geom. Mancuso si impegna a
corrispondere, a tacitazione di ogni pretesa dell’Ente, la somma di euro 2.500,00 in 10 rate mensili
dell’importo di euro 250,00 ciascuna,a far data dal mese di maggio 2019;

RITENUTO di poter condividere i patti e le condizioni contenute nella bozza di accordo
pervenuto a seguito dell’operato del legale di fiducia dell’Ente, anche al fine di evitare le lungaggini
di un’azione giudiziaria e per consentire l’immediata ripetizione della somma di cui il Comune e’
creditore;

PROPONE DI DELIBERARE

1) di approvare l’allegato schema di accordo per la definizione, in esito alla negoziazione assistita
ex artt.2 e ss.D.L. nr.32 del 12/9/2014, convertito dalla legge n.62 del 10/11/2014, della
controversia instaurata tra il Comune di Sala Consilina ed il geom. Giovanni Mancuso relativa
al recupero di somme indebitamente percepite per i motivi espressi in premessa, che qui si
intendono interamente riportati e trascritti;

2) di autorizzare il Sindaco pro-tempore alla sottoscrizione dell’accordo come sopra approvato.
3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

D.L.gs 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione ad oggetto “ Ripetizione somme geom.Giovanni
Mancuso/ Comune Sala Consilina. Approvazione schema accordo in esito a negoziazione assistita
ex art.2 e ss.D.L. n.132/2014,conv.L.n.162/2014.Provvedimenti.”
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;



Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell'art.49,
comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs.vo
n.267/2000,
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

di approvare - come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse - la

proposta che precede in tutte le sue parti.

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs
267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 15-05-2019
IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to Dr.Lucio Pisano

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 15-05-2019
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 16-05-2019

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione :

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 15-05-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 16-05-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


